



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВЕЛИКЕНТ»

368628 С.ВЕЛИКЕНТ, ДЕРБЕНТСКОГО РАЙОНА

«12» - 11. 2022 г.

№ 23

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов сельского поселения
«село Великент»
« О бюджете сельского поселения
«село Великент» на 2022г.в
соответствии со статьей 96 БК РФ.
от 30.12.2021г.

РЕШАЕТ

1. На основании справки об изменении сводной бюджетной росписи бюджета МР «Дербентский район» и лимитов бюджетных обязательств на 2022 финансовый год и на плановый период 2023-2024 годов, на уточнение расходов на осуществление первичного воинского учета, внести следующие изменения:
 - 1.1 Увеличить в доходной части бюджета поселения размер субвенций на 14900 рублей.
 - 1.2 Увеличить расходы в расходной части бюджета :
 - На целевую статью 9980051180, вид расходов 121, подраздела 0203 «ВУС» в сумме 12000 рублей.
 - На целевую статью 9980051180, вид расходов 129, подраздела 0203 «ВУС» в сумме 2900 рублей.
2. Передвинуть денежные средства с целевой статьи 9990010003, вида расходов 247, подраздела 05 03 «Благоустройство» в объеме 10тыс.руб.на целевую статью 8830020000, вида расходов 853, подраздела 0104 «Аппарат поселения».
3. В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 октября 2022 г. № 352 «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Республики Дагестан», постановлением администрации муниципального района «Дербентский район» от 26 октября 2022 г. № 230 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Дербентского района» внести следующие изменения:
 - 3.1 Повысить с 1 октября 2022 г. на 4,0 процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципального образования сельского поселения «село Великент» на которых не распространяется указы Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. №597, от 1 июня 2012 г. № 761 и от 28 декабря 2012 г. № 1688 .

4. Бухгалтерии администрации сельского поселения «село Великент» внести соответствующие изменения в штатное расписание, в бюджетную роспись и сметы расходов.

Председатель Собрания депутатов
СП «село Великент»



Мирзалиев Н.Б.

Бюджет
муниципального поселения « село Великент»

на 2022 год

« 30 » декабря 2021 г

Р	ПР	Целевая статья	ВР	ЭКР	Наименование показателей	Сумма (тыс.руб.)
					Остаток на 01.01.2022г.	628,1
					ДОХОДЫ	
					Налог на доходы физических лиц	126
					ЕСХН	4
					Налог на имущество физических лиц	400
					Земельный налог	780
					Неналоговые доходы	0
					Итого собственные доходы	1310
					ВУС	269,9
					Дотация из РФФПП	2998
					Всего доходов	5206
					РАСХОДЫ	
01	04			000	Аппарат поселения	2466,4
				200	Расходы	2006,4
				210	Оплата труда и начисления на оплату труда	1645
		8830020000	121	211	Заработная плата	1250
			122	212	Прочие выплаты	17
			129	213	Начисления на оплату труда	378
				220	Приобретение услуг	324
01	04	8830020221	242	221	Услуги связи	14
		8830020223	247	223	Коммунальные услуги	93
		8830020225	244	225	Услуги по содержанию имущества	50
		8830020225	242	225	Услуги по содержанию имущества	0
		8830020226	242	226	Прочие услуги	120
		8830020226	244	226	Прочие услуги	47
		8830020000	851	290	Прочие расходы	27,4
		8830020000	853	290	Прочие расходы	10
				300	Поступление нефинансовых активов	460
		8830020310	244	310	Увеличение стоимости основных средств	130
		8830020310	242	310	Увеличение стоимости основных средств	200
		8830020340	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	130
		8830020340	242	346	Закупка товаров, работ, услуг в сфере	0

					информационно - коммуникационных технологий	
01	11	9990020000				
				000	Резервный фонд	40
				200	Расходы	40
			870	290	Прочие расходы	40
02	03					
				000	ВУС	269,9
				200	Расходы	248,9
				210	Оплата труда и начисления на оплату труда	248,9
		9980051180	121	211	Заработная плата	191
		9980051180	129	213	Начисления на оплату труда	57,9
				300	Поступление нефинансовых активов	21
		9980051188	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	11
		9980051188	244	310	Увеличение стоимости основных средств	
		9980051188	242	310	Увеличение стоимости основных средств	10
03	14	0610260000				
				000	Профилактика правонарушений	80
				200	Расходы	73
		0610260221	242	221	Услуга связи	73
		0610260006	244	226	Прочие расходы	
				300	Поступление нефинансовых активов	7
		0610260007	244	310	Увеличение стоимости основных средств	7
05	03					
				000	Благоустройство	1550,7
				200	Расходы	1243,1
		9990010003	247	223	Уличное освещение	1243,1
					Поступление нефинансовых активов	
		9990010008	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	200
05	03					
				000	Прочие мероприятия по благоустройству (хлорка, субботник)	107,6
				200	Расходы	10
				220	Приобретение услуг	10
		9990030006	244	226	Анализ воды, аншлаги улиц	10
				300	Поступление нефинансовых активов	97,6

		9990030008	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	97,6
07	07	1971099986	244	000	Молодежная политика	50
				200	Расходы	50
				220	Приобретение услуг	50
		1971099986	244	226	Прочие услуги	50
08	01	2020100590		000	СДК или СК	648,9
08	01	2020100590			СДК или СК	648,9
11	02	2410187000		000	Физкультура и спорт	100,1
				200	Расходы	
		2410187019	244	290	Прочие расходы	
				300	Поступление нефинансовых активов	100,1
		2410187018	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	50
		2410187017	244	310	Увеличение стоимости основных средств	50,1
					Всего расходов	5206

Глава администрации
МО с/п «село Великент»

Ст. Бухгалтер
МО с/п «село Великент»



[Handwritten signature]

Яхьяев Р.А.

[Handwritten signature]

Магомедова Ф.Ф.

**Бюджетная роспись
муниципального поселения « село Великент» на 2022 год**

Р	П	Цел. статья	ВР	ЭК Р	Наименование показателей	Назна- чено на год	В т.ч. по кварталам			
							I	II	III	IV
					Остаток на 01.01.2022г.	628,1	102	102	114,4	309,7
					Налог на доходы физических лиц	126	31	31	31	33
					ЕСХН	4		2		2
					Налог на имущество физических лиц	400	100	100	100	100
					Земельный налог	780	195	195	195	195
					Неналоговые доходы					
					Итого собственные налоги	1310	326	328	326	330
					ВУС	269,9	63	63	64	79,9
					Дотация на РФФП	2998	701	716	723	858
					Всего доходов	5206	1192	1209	1227,4	1577,6
					РАСХОДЫ					
01	04			000	Аппарат поселения	2466,4	604	603	615,4	644
				200	Расходы	2006,4	494	493	505,4	514
				210	Оплат труда и начисления на оплату труда	1645	410	410	410	415
01	04	88300200	121	211	Заработная плата	1250	312	312	312	314
			122	212	Прочие выплаты	17	4	4	4	5
			129	213	Начисления на оплату труда	378	94	94	94	96
				220	Приобретение услуг	324	84	83	83	74
01	04	88300202	242	221	Услуги связи	14	4	3	3	4
		88300202	244	223	Коммунальные услуги	93	23	23	23	24
		88300202	242	225	Услуги по содержанию имущества					
		88300202	244	225	Услуги по содержанию имущества	50	15	15	15	5
		88300202	242	226	Прочие услуги	120	30	30	30	30
		88300200	244	226	Прочие услуги	47	12	12	12	11
		88300200	851	290	Прочие расходы	27,4			12,4	15
		88300200	853	290	Прочие расходы	10				10
5				300	Поступление нефинансовых активов	460	110	110	110	130
		88300203	244	310	Увеличение стоимости основных средств	130	30	30	30	40
		88300203	242	310		200	50	50	50	50
		88300203	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	130	30	30	30	40

		88300203 40	242	346	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий					
01	11	9990020000		000	Резервный фонд	40				40
				200	Расходы	40				40
01	11		870	290	Прочие расходы	40				40
02	03	998005118 0		000	ВУС	269,9	57	57	68	87,9
				200	Расходы	248,9	57	57	57	77,9
				210	Оплата труда и начисления на оплату труда	248,9	57	57	57	77,9
02	03	99800511 80	121	211	Заработная плата	191	44	44	44	59
02	03	99800511 80	129	213	Начисления на оплату труда	57,9	13	13	13	18,9
				300	Поступление нефинансовых активов	21			11	10
02	03	99800511 88	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	11			11	
		99800511 88	244	310	Увеличение стоимости основных средств					
		99800511 88	242	310	Увеличение стоимости основных средств	10				10
03	14	061026 0000		000	Профилактика правонарушений	80	25	18	18	19
				200	Расходы	73	18	18	18	19
		061026 0221	242	221	Услуга связи	73	18	18	18	19
		061026 0006	244	226	Прочие расходы					
				300	Поступление нефинансовых активов	7	7			
		061026 0007	244	310	Увеличение стоимости основных средств	7	7			
05	03			000	Благоустройство	1550,7	343	343	338	526,7
				200	Расходы	1243,1	268	268	268	439,1
		99900100 03	247	223	Уличное освещение	1243,1	268	268	268	439,1
			244	225	Ремонт ЛЭП					
				300	Поступление нефинансовых активов					
		99900100 08	244	346	Приобретение лампочек	200	50	50	50	50
			244	310	Строительство объектов ЛЭП					
05	03	9990030000		000	Прочие мероприятия по благоустройству (хлорка, субботник)	107,6	25	25	20	37,6
				200	Расходы	10	5	5		

